CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA SOCIAL

PROCESSO DE SELEÇÃO – INGRESSO 202121

EDITAL PPGHS – 17/2021

O Programa de Pós-Graduação em História Social, por meio da Coordenação, torna público o
Cronograma  da  Prova  Oral  e  Arguição  do  Projeto,  para  ingresso  no  Curso  de  Pós-
Graduação Stricto Sensu, Mestrado em História Social, considerando o Edital N. 11/2021 –
SELEÇÃO – PPGHS, cf. segue.

Informa que o link de acesso à Plataforma Virtual será enviado para o e-mail do/a candidato.

Orienta os candidatos a seguirem as instruções cf. item 6.2.2 do Edital n. 11/2021 – SELEÇÃO
–  PPGHS  antes  e  durante  as  Entrevistas  e  a  apresentarem  documento  com  foto  e  se
apresentarem no início da Prova.

LINHA: HISTÓRIA E ENSINO
DATA: 07 de dezembro de 2021
CANDIDATO/A HORÁRIO
Emely de Almeida Souza 8h30
Geovanna Beatriz Lopes 9h
Isabella Vignoli da Silva 9h30
Kauany Dandary Coelho Correa 10h15
Mariana Ponciano Rennó 10h45
Yuri Galindo Borges 11h15

LINHA: HISTÓRIA E LINGUAGENS
DATA:  07 de dezembro de 2021
CANDIDATO/A HORÁRIO
LUÍS FILIPE NEGRÃO DE SOUZA 10h

LINHA: PRÁTICAS CULTURAIS, MEMÓRIA E IMAGEM
DATA: 07 de dezembro de 2021
CANDIDATO/A HORÁRIO
Eduardo Roberto Pavinato 14h
Felipe Oliveira de Almeida 14h40
Gabriel Henrique Sydorak Gorte 15h20

LINHA: PRÁTICAS CULTURAIS, MEMÓRIA E IMAGEM
DATA: Dia 08 de dezembro de 2021
CANDIDATO/A HORÁRIO
Giovanna Barboza da Cruz 14h
Ingrid Batista Marques 14h40

Roberto de Paula Junqueira Netto 15h20

Seleção PPGHS - Edital XX/2021_Cronograma Fase 02 - Página 1 de 2

LINHA: PRÁTICAS CULTURAIS, MEMÓRIA E IMAGEM
DATA: Dia 09 de dezembro de 2021
CANDIDATO/A HORÁRIO
Rudinei Campra 14h
Tercio Campana Beccati 14h40

Thereza Cristina de Oliveira e Silva 15h20

LINHA: TERRITÓRIOS DO POLÍTICO
DATA: 7 de Dezembro de 2021

CANDIDATO/A HORÁRIO
Dalton Santana 14h
Guilherme Balau 15h
Josuel Kelczeski 16h
Marcus Alex da Silva 17h

Londrina, 02 de dezembro de 2021

A Coordenação

Seleção PPGHS - Edital XX/2021_Cronograma Fase 02 - Página 2 de 2

	 EDITAL PPGHS – 17/2021